
 

Roman Dmowski (1864 – 1939) –  przede wszystkim 

działacz niepodległościowy, w tym polityk i publicysta, poseł 

i minister spraw zagranicznych. Współzałożyciel Narodowej 

Demokracji. Przeciwnik koncepcji państwa jako federacji, 

wobec czego oponent Piłsudskiego. Twórca koncepcji 

inkorporacyjnej. Współpracował z politykami o innych 

poglądach i przyczynił się do uzyskania poparcia dla sprawy 

polskiej na Zachodzie.  

 

 

 

 

 

Ignacy Jan Paderewski (1860 – 1941) – był przede 

wszystkim wybitnym muzykiem – kompozytorem i pianistą, 

lecz także działaczem niepodległościowym, prawdziwym 

mężem stanu i politykiem, który wywarł wiekopomny wpływ 

na stosunek polityczny USA do sprawy polskiej w traktacie 

wersalskim. Był ponadto w odrodzonej Polsce ministrem 

spraw zagranicznych i premierem, natomiast za całokształt 

swej działalności otrzymał Krzyż Wielki Legii Honorowej 

i Order Orła Białego. 

 

 

 

 

Wincenty Witos (1874 – 1945) – polski polityk, pełnił 

trzykrotnie funkcję premiera Rzeczypospolitej Polskiej. Był 

wieloletnim przywódcą ruchu ludowego, działaczem 

Stronnictwa Ludowego oraz jednym z głównych 

budowniczych II Rzeczypospolitej. 



 

Gabriel Narutowicz (1865–  1922) – polski inżynier 

hydrotechnik, elektryk, profesor Politechniki w Zurychu, 

minister robót publicznych, minister spraw zagranicznych oraz 

pierwszy prezydent II Rzeczypospolitej Polskiej. W czasie 

pobytu w Szwajcarii pomagał Polakom i współpracował 

z polonijnymi organizacjami. Podczas I wojny światowej 

działała w strukturach komitetu pomagającego polskim ofiarom 

konfliktu. 

 

 

 

 

 

 Stanisław Wojciechowski (1869 – 1953) – polski 

polityk i działacz spółdzielczy, drugi prezydent 

II Rzeczypospolitej Polskiej. Był członkiem tajnych, 

antyrosyjskich organizacji, m.in. Centralizacji Związku 

Młodzieży Polskiej "Zet". Należał do założycieli Polskiej 

Partii Socjalistycznej (PPS). 

 

 

 

 

 

 

Ignacy Mościcki (1867 – 1946) – polski chemik, polityk. 

W latach 1926–1939 trzeci prezydent II Rzeczypospolitej 

Polskiej. Naukowiec, wynalazca oraz budowniczy polskiego 

przemysłu chemicznego. 


